citiae erga alios. Quod sit amor benevolentiae probatur ita. Amor iste vult bonum aliis summumque bonum, vultque prorsus gratuito absque ullo suo commodo suaque utilitate: quid ergo ei deest ut sit amor benevolentiae? aiunt deesse illud, quod nempe velit alteri bonum propter ipsam personam dilectam. Verum id non impedit amorem benevolentiae erga homines. Nam haec ratio bonitatis divinae per se dilectae aequivalet eminenter illi rationi qua homines propter se diliguntur; cum enim bonitas quaevis creata contineatur eminenter in bonitate divina, bonitas divina per se dilecta aequivalet eminenter bonitati hominis per se dilectae, quae eatenus per se diligi potest, quatenus est quaedam specialis participatio divinae bonitatis. Eadem proinde bonitas divina ratio est propter quam ipse homo debet velle se amari, sequi ipsum amare, si affectus eius ordinatus est. Atqui cum quis alterum diligit libere, gratuito, absque ullo suo commodo, vultque ei bonum ut ipse eo fruatur, diligit autem illum ex motivo nobiliore, aequivalente eminenter motivo communi amicitiae, ex quo motivo quisquis bene affectus praeferrere debet se diligi quam ex quovis alio; ille, inquam, excellentiore quidem modo, sed certe amore benevolentiae diligit alterum. Ergo nihil deest amori divino ut sit amor benevolentiae. Modus quidem, ut diximus, huius amoris est excellentior, tum quia iste amor regitur nobiliore motivo, quod est divina bonitas dilecta, tum quia benevolendo benefacit, tum quia homines vel maxime benevoli nequeunt praescindere ab eo proprio intrinseco bono, quod acquirit benevolentes et benefacientes, h. e. a perfectione virtutis; at Deus nullam intrinsecam sibi comparat perfectionem.

Si autem iste amor Dei est amor benevolentiae, erit quoque amor amicitiae, non enim secundum rationem amoris ipsi differunt; eodemque modo erit amor amicitiae, quo benevolentiae. Cui si accedat redamatio, et communicatio honorum, quae ex parte Dei deesse nequit, amor enim eius est efficax; habebitur amicitia Deum inter et homines.

Itaque obicientibus amorem Dei non esse amorem amicitiae, quia nos propter se diligit: amore autem amicitiae aliquis propter se ipsum diligendus est; respondendum est 1) generatim quod perperam postulatur ut idem sit modus amoris Dei, et nostri: 2) respondendum est speciatim, et primo distinguendo Maiorem. Amore amicitiae aliquis propter se ipsum diligendus est, nempe non est qui diligit referendus tanquam medium ad commodum et utilitatem diligentis: bonumque quod ei desideratur, desiderandum est ut eo ipse utatur et fruatur, *conc.* amore amicitiae aliquis propter se ipsum diligendus est, nempe ratio cur diligitur debet esse forma-